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Vindkraftprojektet Skyttmon 
 

Projektpresentation, april 2010 

 

1 Projektägare 
 

JP Vind AB är projektägare till Vindkraftprojektet Skyttmon. JP Vind AB bygger 

och driver förnybar elproduktion i form av vindkraftanläggningar. Företaget ägs 

gemensamt av Jämtkraft och Persson Invest. 

 

 

2 Projektets lokalisering och omfattning 
 

2.1 Projektets lokalisering 

Vindkraftparken är lokaliserat på den höjdrygg som ligger mellan Ammerån i 

väster och Stora och Lilla Laxsjön i öster och som har sin sträckning i nord-

sydlig riktning. En mindre del av parken är också lokaliserat på höjden Hallen 

norr om Ammerån. 

 

Huvuddelen av parken ligger i Ragunda kommun medan norra delen av 

parken sträcker sig in på Strömsunds kommuns område.  

 

2.2 Projektets omfattning 

Vindkraftparken omfattas, i sin preliminära planering, av 65 vindkraftverk 

varav 38 är placerade i Ragunda kommun och 27 i Strömsund kommun. 

 

 

3 Markupplåtelse 
 

I Ragunda kommun är projektet planerat på privatägda fastigheter samt SCA 

Skogs fastighet Aspnäset 1:22. I Strömsunds kommun är samtliga verken 

planerade på Sveaskogs fastighet Ede 12:4. 

 

Långtgående förhandlingar om arrendeavtal/markupplåtelseavtal pågår 

mellan projektägaren JP Vind AB och markägarna. 
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Bild 1. Vindkraftprojektet Skyttmon, placering av 65 vkv ï 38 i Ragunda kommun och 27 i 

Strömsund kommun. 

 

4 Planförhållanden 
 

I Ragunda kommuns översiktsplan med tillägg för vindkraft finns ett område, 

område 5, utpekat för storskalig vindkraftutbyggnad vid Skyttmon. Området 

överensstämmer i stort med den planerade vindkraftparken på Ragundasidan. 

 

I Strömsunds kommuns översiktsplan är inte det aktuella projektområdet 

planerat för vindkraftutbyggnad. Översiktsplanen anger, å andra sidan, inget 

förbud mot vindkraftutbyggnad.  

 

Under hösten 2009 gjordes en skriftlig framställan till Bygg- och Miljönämnden 

i Strömsunds kommun med begäran om ändring alternativt undantag i 

kommunens översiktsplan för det aktuella projektets genomförande. 

 

I övrigt omfattas inte projektområdet av någon detaljplan från kommunernas 

sida. 
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5 Beskrivning av platsen 
 

5.1 Traktområde 

Traktområdet för vindkraftetableringen utgörs av ett kuperat landskap som 
domineras av skogsmark med inslag av mindre sjöar, vattendrag och 
våtmarker. 
Området är glest befolkat med ett fåtal mindre byar och spridd enstaka 
bebyggelse. Den dominerande markanvändningen inom traktområdet 
är skogsbruk där föryngringsavverkningar är vanligt förkommande. 

 

5.2 Närområde 

Närområdet utgörs av höjdryggen öster om Ammerån och väster om Stora och 

Lilla Laxsjön med sin sträckning i nord ï sydlig riktning. Terrängen består av 

ett kuperat skogslandskap med huvudsakligen barrskogsväxt med vissa inslag 

av myrmarker. 

 

I öster sluttar terrängen relativt brant ner mot Stora och Lilla Laxsjön. I väster 

sluttar terrängen successivt ner mot Ammerån och byarna Skyttmon och 

Aspnäset som ligger vid Ammeråns strand. 

 

Förutom Skyttmon och Aspnäset, i Ragunda kommun, finns bebyggelse vid 

Gravsundet, Nybodarna, Mörtsjöberget och Tannsjön ï samtliga i Strömsunds 

kommun.  

 

Vindkraftparken befinner sig på ett stort avstånd från bebyggelse. Skyttmon 

och Aspnäset ligger på 2,5 respektive 3,3 kilometers avstånd till parkens 

närmaste verk. 

 

 

6 Beskrivning av, samt påverkan av 

skyddade miljöer och riksintressen 
 

6.1 Naturreservat och Natura 2000 område 

Ammerån i sig är markerad som både Natura 2000 område och 

Naturreservat. Området är avgränsat av Ammeråns strandlinje. 

 

Bedömningen är att vindkraftparken vid Skyttmon kommer att ha mycket liten 

påverkan på detta område. Parkens synbarhet kommer att utredas genom 

ytterligare visualiseringar från Ammeråns lopp.  
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Bild 2. Områden markerade som Naturreservat och Natura 2000 område. 

 

6.2 Riksintresse för rennäringen 

Området för vindkraftetableringen inom Ragunda kommun är markerat som 

riksintresse för rennäringen. I Ragunda kommuns översiktsplan framgår det att 

omr¬det ªr ett s¬ kallat òtrivsellandò för rennäringen och inte ett 

uppsamlingsområde eller en renskötselanläggning. Enligt översiktsplanen 

finns också en flyttled på söder sida om Ammerån som korsar ån vid Skyttmon 

och följer dalgången öster om Hallen i nordlig riktning. 

 

 
Bild 3. Område markerat som riksintresse för rennäringen. Parkens utbredning är markerad 

på kartan. 



JP Vind AB 2010-04-14 5 
  

Bild 4. Utdrag ur Ragunda kommuns översiktsplan för vindkraft.  

 

På Ragunda kommuns område där det huvudsakliga riksintresseområdet 

ligger måste samråd med berörda samebyar inledas för att komma fram till en 

möjlig samexistens för de olika intressena.  

Den flyttled som följer dalgången öster om Hallen berörs troligtvis relativt lite 
av vindkraftparken då både höjdskillnaden och avståndet till de närmaste 
vindkraftverken är stora. Avstånd till närmaste verk är cirka 0,6 kilometer och 
höjdskillnaden mellan verken och dalgången är 70 ï 100 meter. 

 
 

6.3 Riksintresse för kulturmiljövård 

Området omfattar Ammerån med byarna Aspnäset och Skyttmon samt 

omkringliggande marker med sin början vid Aspnäset med sträckning söderut 

utmed Ammerån och väg 344.  

 

Byarna Skyttmon och Aspnäset är av högt kulturhistoriskt värde på grund av 

sin karaktäristiska trähusbebyggelse. Enligt Ragunda kommun får inte 

vindkraftetableringen synas från dessa byar.  

 

Påverkan från vindkraftetableringen bedöms som mycket lite av området för 

kulturmiljöskydd. Från Skyttmon kommer den inte att synas. 

 

 

 
Bild 5. Område markerat som riksintresse för kulturmiljövård. 
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6.4 Riksintresse för naturvård 

Området omfattar Ammerån och dess stränder och öar. Här gäller en likartad 

bedömning som för Natur 2000 området/Naturreservatet, påverkan från 

vindkraftparken kommer ytterst marginellt att påverka området för 

naturmiljövård. Detta kommer att utredas med ytterligare visualiseringar från 

Ammerån. 

 
Bild 6. Område markerat som riksintresse för naturvård. 

 
6.5 Riksintresse för friluftsliv 

Området omfattar Ammerån samt delar av dalgången i vilken ån har sitt lopp. 
Även för detta område gäller att etableringen kommer att få mycket liten 
påverkan på miljön. 

 

 
Bild 7. Område markerat som riksintresse för friluftsliv 
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7 Påverkan av landskapsbilden 

7.1 Allmänt 
Visualiseringar redovisas från byarna Skyttmon, Borgvattnet och Borgänge 
samt från några platser utmed landsvägarna i området. 

 
Från Skyttmon, som är den närmast liggande byn, har vindkraftprojektet ingen 
direkt påverkan av landskapsbilden. Detta på grund av landskapets kuperade 
topografi samt vegetationen som begränsar siktlinjernas längd. 
 
Från Borgvattnet och Borgänge kommer vindkraftetableringen att synas delvis 
i horisonten. Tydligast kommer etableringen att synas från vägen mellan 
Skyttmon och Borgvattnet samt från vägen söder om Ammerån. 
 
 

7.2 Fotopunkter 
Visualiseringar är gjorda från: (1) Skyttmon (2,7 km), (2) Ammerån (3,7 km), 
(3) Söder om Ammerån (4,5 km), (4) Väg mot Borgvattnet (1,0 km), (5) 
Borgvattnet (5,9 km) och (6) Borgänge (5,6 km). Avståndsangivelser inom 
parantes anger avståndet till närmaste verk från fotopunkten. 

 

 
Bild 8. Fotopunkter för visualiseringar 
 
 

7.3 Visualisering från Skyttmon (1) 
I visualiseringen redovisas den del av etableringen som ligger inom Ragunda 
kommun. En stor dela av etableringen döljs bakom Fyråsberget som syns mitt 
i bilden. Andra verk döljs av vegetationen. Visualiseringen bör kompletteras 
med den norra delen av parken. 
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Bild 9. Visualisering från Skyttmon. Vindkraftverken döljs av landskapets kupering och 
vegetationen. För att ange storlek och läge visas verken rödmarkerade. 

 
 

7.4 Visualisering från Ammerån (2) 
Visualiseringen är gjord från vägbron norr om Aspnäset. Även från denna 
fotopunkt döljs etableringen huvudsakligen av terrängen och vegetationen. 
Som framgår av bilderna kommer några verk att synas i horisonten till vänster 
om Fyråsberget som ligger till höger i bilden 
 

 

 
Bild 10. Visualisering från bro över Ammerån. Bilden visar det verkliga utseendet. 

 
Bild 11. För att ange storlek och läge visas verken rödmarkerade. 

 


